
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58175/23.05.2017 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Έγκριση Αναπτυξιακού Προγράμ-
ματος, ειδικού σκοπού, Νοτίου Αιγαίου 2017-
2020: στόχοι, άξονες προτεραιότητες και σύστη-
μα διοίκησης και διαχείρισης» (Β’ 1819).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσε-
ως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31-12-2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρί-
σεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 31-12-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77562 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58175/23.05.2017 από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Έγκριση Αναπτυξιακού Προ-

γράμματος, ειδικού σκοπού, Νοτίου Αιγαίου 

2017-2020: στόχοι, άξονες προτεραιότητες και 

σύστημα διοίκησης και διαχείρισης» (Β’ 1819). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

4. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
(Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ)» (Α’ 85).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως τα άρθρα 23, 57, 78 και 79 και 80.

6. Το άρθρο 110 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων 
εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επι-
μελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

8. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποί-
ηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφα-
σης 46274/26.09.2014 Β’ 2573)» (Β’ 2857).

12. Την υπ’ αρ.58175/2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Έγκριση 
Αναπτυξιακού Προγράμματος, ειδικού σκοπού, Νοτίου 
Αιγαίου 2017-2020: στόχοι, άξονες προτεραιότητες 
και σύστημα διοίκησης και διαχείρισης» (Β’  1819), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 45934/2018 
(Β’ 2045), 97778/2018 (Β’ 4707), 81758/2020 (Β’ 3382), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3180

40841



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40842 Τεύχος B’ 3180/19.07.2021

132911/2020 (Β’ 5592) και 4735/2021 (Β’ 226) απο-
φάσεις.

13. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

14. Την υπ’ αρ. 17642/10-02-2021 Εγκύκλιο οδηγιών για 
την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον 
προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022-2024.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό,αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 58175/23-5-2017 (Β’ 1819) 
Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Έγκριση Αναπτυξιακού Προγράμματος, ει-
δικού σκοπού, Νοτίου Αιγαίου 2017-2020: στόχοι, άξονες 
προτεραιότητες και σύστημα διοίκησης και διαχείρισης» 
(Β΄ 1819), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 45934/
27-4-2018 (Β’  2045), 97778/19-9-2018 (Β’  4707), 
81758/31-7-2020 (Β’ 3382), 132911/14-12-2020 (Β’ 5592) 
και 4735/15-1-2021 (Β’ 226) αποφάσεις, ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο

1. Το έκτο εδάφιο του άρθρου 1 «Περιοχή παρέμβα-
σης, στόχοι και αναπτυξιακές προτεραιότητες» αντικα-
θίσταται ως εξής:

«Η διάρκεια εφαρμογής του προγράμματος είναι η 
περίοδος από 1/01/2017 έως 31/12/2023.»

2. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 8 του άρθρου 4 «Διαδι-
κασίες επιλογής και ένταξης έργων- Υποχρεώσεις δικαι-
ούχων» αντικαθίσταται ως εξής:

«Η ανάληψη της κύριας νομικής δέσμευσης των έρ-
γων του Προγράμματος δεν μπορεί να πραγματοποιη-
θεί αργότερα από την 31η/03/2022 και μόνον εφόσον 
η υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου ολο-
κληρώνεται εντός της διάρκειας εφαρμογής του Προ-
γράμματος.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 58175/23-5-2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Έγκριση Αναπτυξιακού Προγράμματος, 
ειδικού σκοπού, Νοτίου Αιγαίου 2017-2020: στόχοι, 
άξονες προτεραιότητες και σύστημα διοίκησης και 
διαχείρισης» (Β’  1819), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 45934/27-4-2018 (Β’ 2045), 97778/19-9-2018 
(Β’ 4707), 81758/31-7-2020 (Β’ 3382), 132911/14-12-
2020 (Β’ 5592) και 4735/15-1-2021 (Β’ 226) αποφάσεις.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

    Αριθμ. Φ.5/370 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσε-

ως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 

για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 

της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως έως 31-12-2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του π.δ. 410/1988 «Κώ-

δικας προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Α΄ 191).

3. Τις διατάξεις του Α.Ν./25-1-1936 (Α΄ 52) και της 
υπουργικής απόφασης 27848/5-7-1943 «Περί εγκρί-
σεως εσωτερικού κανονισμού του Ταμείου Διοικήσεως 
και Διαχειρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» (Β΄ 124).

4. Την υπ’ αρ. 2/7093/0022/5-2-2004 κοινή υπουργική 
απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του ν. 3205/2003 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.» (Β΄  
215/2004), με την οποία οι ρυθμίσεις του άρθρου 16 του 
ν. 3205/2003 επεκτάθηκαν και στο προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου που υπηρετεί στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003».

6. Την υπ’ αρ. 2/16606/0022/24-4-2009 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του σύμφωνα με την οποία «(...)η 
υπερωριακή εργασία του προσωπικού που εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής της αριθμ. 2/7093/0022/05-02-2004 
ΚΥΑ, δηλαδή που αμείβεται βάσει των διατάξεων του 
α’ του μέρους του ν. 3205/2003, εγκρίνεται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 16 του νόμου αυτού, χωρίς 
παράλληλα να απαιτούνται οι προβλεπόμενες από την 
εργατική νομοθεσία αποφάσεις των επιθεωρήσεων ερ-
γασίας ή Ανωτάτου Συμβουλίου Εργασίας. Η διαδικασία 
αυτή εφαρμόζεται και στις περιπτώσεις που οι διατάξεις 
του α’ μέρους του ν. 3205/2003 και ειδικότερα οι διατά-
ξεις του άρθρου 16 αυτού έχουν επεκταθεί με Συλλογικές 
Συμβάσεις εργασίας ή με άλλες ΚΥΑ.».

7. Το γεγονός ότι το ανωτέρω προσωπικό υπάγεται στις 
διατάξεις των νόμων 3205/2003 και 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 8210/25-01-2021/Β2 απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εγκρίσεως 
του προϋπολογισμού του Ταμείου Διοικήσεως και Δια-
χειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
οικονομικού έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 669/17-06-2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχει-
ρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40843Τεύχος B’ 3180/19.07.2021

λονίκης, από την οποία προκύπτει ότι η υπερωριακή 
απασχόληση καθώς και η εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Ζωοτεχνικού 
Τμήματος του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως του 
Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης επι-
βάλλεται επειδή:

α) Η διατήρηση του ζωικού πληθυσμού στο Αγρόκτη-
μα προβλέπεται από το άρθρο 5 του εσωτερικού κανο-
νισμού (Β΄ 224/1943),

β) Το προσωπικό του Ζωοτεχνικού Τμήματος έχει εξαι-
ρεθεί της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας με την 
Φ.136.21/13/1343 (Β΄ 198/1981) Διυπουργική απόφαση 
και εργάζεται, όπως όλοι οι υπάλληλοι 40 ώρες εβδομα-
διαίως αλλά κατανεμημένες σε έξι (6) ημέρες, και

γ) Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού κρίνε-
ται απολύτως αναγκαία για τη διατήρηση ενός μεγάλου 
αριθμού πρότυπων καλλιεργειών και εκτροφών ζώων, η 
περιποίηση των οποίων απαιτεί την παρουσία τους σε 
αρκετές περιπτώσεις και μετά τη λήξη του κανονικού 
ωραρίου. Ειδικά για την περιποίηση του ζωικού πληθυ-
σμού του Ζωοτεχνικού Τμήματος του Αγροκτήματος 
(τάισμα και αρμεγή), απαιτείται η παρουσία ανθρώπι-
νου δυναμικού επί 365 ημέρες καθ’ όλη τη διάρκεια του 
χρόνου. Τα ζώα εκτρέφονται στις εγκαταστάσεις του 
Αγροκτήματος για την εξυπηρέτηση των εκπαιδευτικών 
και ερευνητικών αναγκών της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκύπτει δαπάνη σε βάρος του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του έτους 2021 του Αγροκτήματος, 
ποσού α)δύο χιλιάδων διακοσίων (2.200,00) ευρώ, για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ 0261) και 
β) χιλίων πενήντα (1.050,00) ευρώ για κάλυψη δαπανών 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες (ΚΑΕ 0263), για τα 
οποία έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στους άνω ΚΑΕ 
για το οικονομικό έτος 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως την 31-12-2021

α) Την υπερωριακή απασχόληση σε πέντε (5) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως Αγρο-
κτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22α 
ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ 0261), και για 
συνολικό αριθμό εκατόν είκοσι (120) ωρών το εξάμηνο 
για τον κάθε υπάλληλο. Ειδικότερα εγκρίνουμε την υπε-
ρωριακή εργασία:

- Δύο (2) υπαλλήλων ειδικότητας ΔΕ Γεωργοτεχνιτών
- Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Χειριστών 

Γεωργικών Μηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Γεωρ-

γικών Μηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Σταυλιτών
β) Την υπερωριακή απασχόληση σε ένα (1) υπάλληλο 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

ειδικότητας ΔΕ Σταυλιτών του Ταμείου Διοικήσεως και 
Διαχειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, που εργάζονται προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες (ΚΑΕ 
0263), και 180 ώρες συνολικά.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.5/371 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχει-

ρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης, για το χρονικό διάστημα από την δη-

μοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως 31-12-2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄  176),
2. Τις διατάξεις του Α.Ν./25-1-1936 (Α΄ 52) και της 

υπουργικής απόφασης 27848/5-7-1943 «Περί εγκρί-
σεως εσωτερικού κανονισμού του Ταμείου Διοικήσεως 
και Διαχειρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» (Β΄ 124).

3. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Περί παρο-
χής οδη γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 3205/2003».

4. Την υπό στοιχεία 8210/25-01-2021/Β2 απόφαση του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εγκρίσεως 
του προϋπολογισμού του Ταμείου Διοικήσεως και Δια-
χειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
οικονομικού έτους 2021.

5. Την υπ’ αρ. 669/17-06-2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχει-
ρίσεως του Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, από την οποία προκύπτει ότι η υπερωριακή 
απασχόληση καθώς και η εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Ζωοτεχνικού 
Τμήματος του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρίσεως του 
Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης επι-
βάλλεται επειδή:

α) Η διατήρηση του ζωικού πληθυσμού στο Αγρόκτη-
μα προβλέπεται από το άρθρο 5 του εσωτερικού κανο-
νισμού (Β΄ 224/1943),

β) Το προσωπικό του Ζωοτεχνικού Τμήματος έχει εξαι-
ρεθεί της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας με την 
Φ.136.21/13/1343 (Β΄ 198/1981)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40844 Τεύχος B’ 3180/19.07.2021

Διυπουργική απόφαση και εργάζεται, όπως όλοι οι 
υπάλληλοι 40 ώρες εβδομαδιαίως αλλά κατανεμημένες 
σε έξι (6) ημέρες και

γ) Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού κρίνε-
ται απολύτως αναγκαία για τη διατήρηση ενός μεγάλου 
αριθμού πρότυπων καλλιεργειών και εκτροφών ζώων, η 
περιποίηση των οποίων απαιτεί την παρουσία τους σε 
αρκετές περιπτώσεις και μετά τη λήξη του κανονικού 
ωραρίου. Ειδικά για την περιποίηση του ζωικού πληθυ-
σμού του Ζωοτεχνικού Τμήματος του Αγροκτήματος 
(τάισμα και αρμεγή), απαιτείται η παρουσία ανθρώπι-
νου δυναμικού επί 365 ημέρες καθ’ όλη τη διάρκεια του 
χρόνου. Τα ζώα εκτρέφονται στις εγκαταστάσεις του 
Αγροκτήματος για την εξυπηρέτηση των εκπαιδευτικών 
και ερευνητικών αναγκών της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκύπτει δαπάνη σε βάρος του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του έτους 2021 του Αγροκτήματος, 
ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων (2.800,00) ευρώ, για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22α 
ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής, για το οποίο έχει εγ-
γραφεί σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0261 για το οικονομι-
κό έτος 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από την δημο-
σίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως την 31-12-2021 την υπερωριακή απασχόληση σε εξι 
(6) μονίμους υπαλλήλους του Ταμείου Διοικήσεως και 
Διαχειρίσεως Αγροκτήματος Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 
και μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής 
(ΚΑΕ 0261), και για συνολικό αριθμό εκατόν είκοσι (120) 
ωρών το εξάμηνο για τον κάθε υπάλληλο. Ειδικότερα 
εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία:

- Δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ κλάδου Γεωπόνων
- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητι-

κού-Λογιστικού
- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικη-

τικού
- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Χειριστών 

Καλλιεργητικών και Χωματουργικών Μηχανημάτων
- Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνιτών 

Συνεργείου.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος
ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΡΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031801907210004*


		2021-07-20T11:22:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




